

证券代码：300203

证券简称：聚光科技

公告编号：2012-004

聚光科技（杭州）股份有限公司

2011年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：本公告所载2011年度的财务数据仅为初步核算数据，未经会计事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异，请投资者注意投资风险。公司2010年度被认定为国家规划布局内重点软件企业，所得税率减按10%征收。截止目前，2011年的国家规划布局内重点软件企业认定工作尚未开始，公司从谨慎性原则考虑，将2011年度企业所得税税率暂按15%计算。

一、2011年度主要财务数据和指标

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度(%)
营业总收入	765,585,570.74	651,777,631.09	17.46%
营业利润	143,172,685.71	131,741,138.67	8.68%
利润总额	195,056,775.42	178,812,094.99	9.08%
归属于上市公司股东的净利润	174,710,802.36	161,883,622.96	7.92%
基本每股收益(元)(加权平均)	0.41	0.40	2.50%
加权平均净资产收益率	13.95%	30.98%	-54.97%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度(%)
总资产	2,149,752,997.09	1,013,937,190.53	112.02%
归属于上市公司股东的所有者权益	1,618,643,829.23	606,927,027.34	166.69%
股本	445,000,000.00	400,000,000.00	11.25%

归属于上市公司股东的每股净资产（元）	3.64	1.52	139.47%
--------------------	------	------	---------

注：①上表数据按公司合并报表数据填列。②2010年末归属于上市公司股东的每股净资产，系以2011年末4.45亿股本计算得出。

公司2010年度被认定为国家规划布局内重点软件企业，所得税率减按10%征收。截止目前，2011年的国家规划布局内重点软件企业认定工作尚未开始，公司从谨慎性原则考虑，将2011年度企业所得税税率暂按15%计算。若所得税率按10%计算，则相关数据调整如下表所列：

单位：元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
归属于上市公司股东的净利润	177,177,409.57	161,883,622.96	9.45%
基本每股收益	0.41	0.40	2.50%
加权平均净资产收益率	14.13%	30.98%	-54.39%
	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
归属于上市公司股东的所有者权益	1,621,110,436.44	606,927,027.34	167.10%
归属于上市公司股东的每股净资产	3.64	1.52	139.47%

二、经营业绩和财务状况情况说明

1、经营情况

报告期内公司实现营业总收入为765,585,570.74元，比去年同期增长17.46%；营业利润为143,172,685.71元，比去年同期增长8.68%；利润总额为195,056,775.42元，比去年同期增长9.08%；归属于上市公司股东的净利润为174,710,802.36元，比去年同期增长7.92%。公司净利润持续增长，主要原因是随着公司核心竞争力及品牌效应的进一步提升，使公司在主营业务方面保持稳定增长，同时，在公司加大

营销网络建设和研发投入的同时也使销售费用和管理费用增加。

2、财务状况

报告期末，公司总资产 2,149,752,997.09 元，比期初增长 112.02%；归属于上市公司股东的所有者权益为 1,618,643,829.23 元，比期初增长 166.69%；归属于上市公司股东的每股净资产为 3.64 元，比期初增长 139.47%；加权平均净资产收益率为 13.95%，同比降低 54.97%；主要原因是公司报告期内首次公开发行新股募集资金到位后公司资产增加及公司总股本增加所致。

三、与前次业绩预计的差异说明

公司于 2012 年 1 月 18 日披露的 2011 年度业绩预告中预计归属上市公司股东的净利润比上年同期增长 5%-30%，此次业绩快报中归属上市公司股东的净利润比上年同期增长实际变动幅度为 7.92%，符合 2011 年度业绩预告，不存在差异。

同时，公司 2011 年度业绩预告中预计 2011 年度归属上市公司的非经常性损益约 3000 万元左右，占归属于上市公司的净利润比例约 14.26%-17.65%，主要系政府补贴。因部分政府补贴文件到达较晚，经公司财务部门核算，将非经常性损益调整为 2018 万元左右，占归属于上市公司的净利润比例约为 11.55%。公司对此次非经常性损益的调整给投资者带来的不便致以诚挚的歉意，敬请广大投资者注意投资风险。

四、其他说明

本次业绩快报是公司财务部门初步核算的结果，尚未经会计师事务所审计，具体财务数据将在2011年年度报告中详细披露。

五、备查文件

经公司现任法定代表人王健先生、主管会计工作的负责人匡志宏先生、会计机构负责人屈哲锋先生签字并盖章的比较式资产负债表和利润表。

特此公告。

聚光科技（杭州）股份有限公司

董 事 会

二〇一二年二月二十七日